en el caso de que decidan presentarse a la misma. 

4. DURACIÓN 

La duración del entrenamiento de alto nivel será de seis (6) meses hábiles, desde noviembre de 2020 a mayo de 

2021.  

5. FINANCIACIÓN 

El proceso de entrenamiento con la entidad asesora tiene un valor total de DIECIOCHOMILLONES DE PESOS MCTE 

($18.000.000) IVA INCLUIDO, de los cuales MINCIENCIAS cofinanciará un porcentaje del mismo dependiendo de la 

categoría en la cual se encuentre clasificada la empresa según su tamaño. Las empresas que resulten seleccionadas 

como beneficiarias deberán realizar un aporte como contrapartida por su participación en el programa de acuerdo con

[...]

encargándose de realizar la transferencia de conocimiento que corresponda. 

 Acepto que en caso de que la empresa decida retirarse del programa, una vez éste haya iniciado, se hará 
efectiva una multa de deserción por el costo total asumido para el entrenamiento de alto nivel en cuantía 
de DIECIOCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($18.000.000 IVA INCLUIDO) 

 Acepto que, en ningún caso, la Cámara de Comercio realizará devolución del dinero aportado por la 
empresa en su inscripción. 

{Nombre del Representante legal} 
cc {Número de cédula del representante legal} 
Representante Legal